FORMULAR APLIKIMI

Për anëtarësim në Këshillin Tatimor
1. Emri i organizatës dhe shkurtimi i emrit (në rast se përdorni një të tillë): ​​​​​​​​​
2. Statusi ligjor i organizatës: 
3. Informacion kontakti për organizatën: 

a. Adresa postare : 
b. Numri i telefonit të zyrës: 
c. Numri i telefonit celular : 

d. Adresa e faqes së internetit (nëse keni): 
e. Adresa elektronike (e-mail): 
4. Përfaqësuesi ligjor i organizatës:
a. Emri dhe mbiemri: 

b. Pozicioni brenda organizatës: 
c. Numri i celularit: 

d. Adresa elektronike (e-mail): 
5. A jeni organizatë me anëtarësi?

a. Po

Jo

b. Nëse po, sa anëtarë të regjistruar ka organizata juaj? 

6. Lloji i organizatës (Zgjidhni një)
a. Dhomë e tregtisë dhe industrisë

b. Shoqatë e biznesit 

c. Shoqatë e kontabilistëve dhe ekspertëve kontabël 

d. Shoqatë tjetër profesionale 

e. Organizatë jofitimprurëse, që përfaqëson grupe të mëdhenj tatimpaguesish 
7. Shtrirja gjeografike e organizatës (Ju lutem, jepni informacion të shkurtër lidhur me shtrirjen gjeografike të veprimtarisë së organizatës tuaj dhe shënoni vendet ku keni degë,  nëse keni të tilla)
8. Grupet e tatimpaguesve që përfaqëson organizata juaj  (Zgjidhni të gjitha ato që duhen)

a. Tatimpaguesit e mëdhenj

b. Tatimpaguesit me TVSH

c. Bizneset e vogla

d. Organizatat e shoqërisë civile

e. Të tjera (specifiko)
9. Sektori kryesor i biznesit të anëtareve te organizatës (Zgjidhni deri në tre)  

a. Industri 

b. Ndërtim 

c. Transport dhe komunikacion 

d. Teknologji informacioni 

e. Tregti 

f. Shërbime 

g. Shërbime kontabiliteti 

h. Shërbime ligjore 

i. Veprimtari  jofitimprurëse

j. Të tjera (specifiko)____

10. Përvoja e organizatës tuaj lidhur me çështje të procedurave tatimore. (Ju lutemi, përshkruani me jo më shumë se tri paragrafë kontributin që ka dhënë dhe jep organizata juaj në diskutimet lidhur me legjislacionin dhe politikat që kanë lidhje me tatimet; në komunikimin me Ministrinë e Financave dhe Drejtorinë e Përgjithshme të Tatimeve në emër të anëtarëve tuaj; dhe në veprimtari të tjera që kanë lidhje me politikat dhe praktikën e procedurave tatimore në Shqipëri)   
11. Personi që do të përfaqësojë organizatën në Këshillin Tatimor

a. Emri dhe mbiemri : 
b. Pozicioni brenda organizatës   
c. Përvoja profesionale në çështjet e taksave 
(jo më pak se 3 (tre) vjet)
d. Numri i celularit: 
e. Adresa elektronike (e-mail): 
12. Dokumente që duhet t’i bashkëngjitni këtij Formulari

a. Kopje e noterizuar e aktit ligjor të regjistrimit të organizatës;
b. Letër për emërimin zyrtar të përfaqësuesit të organizatës në Këshillin Tatimor, e nënshkruar nga përfaqësuesi ligjor i organizatës;
c. Curriculum Vitae e personit që do të përfaqësojë organizatën tuaj në Këshillin Tatimor, ku të jetë evidentuar qartë edhe përvoja profesionale në fushën e taksave (jo më pak se tre vjet).
